
堺感対第１４９３号 

令和６年７月５日 

 

区 自 治 連 合 協 議 会 

校 区 代 表 者 様 

 

      堺市健康福祉局 

保 健 所 次 長 

                        

 

高齢者の肺炎球菌予防接種における堺市独自の費用助成制度 

の終了について（お知らせ） 

 

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本市予防接種事業にご協力賜りありがとうございます。 

 さて、高齢者の肺炎球菌予防接種において、これまで本市では定期接種対象者

である 65 歳の方等への費用助成に加えて、堺市独自の制度として定期接種対象

者に該当しない 66 歳以上の方に対しても費用助成を行っていたところですが、

令和 7 年 3 月 31 日をもって堺市独自の費用助成制度が終了いたします。令和 7

年 4 月 1 日以降は定期接種対象者のみが助成対象となります。詳細については、

別添資料をご確認ください。 

 

 

 

 

  （問合せ先）堺市 健康福祉局 保健所 感染症対策課 

（担当 藤原、森） 

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号 

         TEL（０７２）２２２－９９３３（直通） 

         FAX（０７２）２２８－９８７６     

 


